
   Zarządzenie nr PM-3051/2020 

    Prezydenta Miasta Gliwice 

 

     z dnia 13 listopada 2020 r. 

 

(tekst ujednolicony ze zmianami wynikającymi z zarządzeń: nr PM-6650/22  

z dnia 29 września 2022 r., nr PM-7220/2023 z dnia 20 stycznia 2023 r.,  

nr PM-8518/2023 z dnia 20 września 2023 r., nr PM-9309/2024 z dnia 9 lutego 2024 r., 

nr PM-1213/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r.) 

 

w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw miejskiego monitoringu wizyjnego   

 

Na podstawie art. 9a ust. 1-6 w związku z art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.)  

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się zespół zadaniowy do spraw miejskiego monitoringu wizyjnego, zwany 

dalej zespołem. 

1. W skład zespołu wchodzą: 

1) Tomasz Wójcik, dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice - koordynator zespołu, 

2) Tomasz Koszela, zastępca dyrektora Centrum Ratownictwa Gliwice - zastępca 

koordynatora zespołu, 

3) Marzena Stępień, kierownik Zespołu eksploatacji i obsługi Centrum Ratownictwa 

Gliwice - członek zespołu, 

4) Aleksandra Bartkowiak, kierownik Zespołu zarządzania kryzysowego  

i bezpieczeństwa - członek zespołu, 

5) skreślony, 

6) skreślony, 

7) Bartłomiej Michalik, kierownik Referatu centrum sterowania ruchem Zarządu 

Dróg Miejskich w Gliwicach - członek zespołu,  

8) Mirosław Tomaszek, kierownik Zespołu Ochrony Obiektów Straży Miejskiej  

w Gliwicach - członek zespołu, 

9) Adam Sułek, naczelnik Wydziału dyżurnych Straży Miejskiej w Gliwicach - 

członek zespołu. 

2. W pracach zespołu, w charakterze doradczym, będą uczestniczyć także:  

1) Mirosław Krzemiński - główny administrator ds. monitoringu wizyjnego Śląskiej 

Sieci Metropolitalnej Spółki z o. o. w Gliwicach, 

2) Grzegorz Szczyrba - administrator ds. systemów informatycznych Śląskiej 

Sieci Metropolitalnej Spółki z o. o. w Gliwicach, 

3) Michał Malewski – referent Wydziału prewencji Komendy Miejskiej Policji 

w Gliwicach, 

którzy wyrazili zgodę na swój udział.  

3. Dodatkowo na posiedzenia zespołu, w razie potrzeby, będą zapraszani 

przedstawiciele Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach oraz 

przedstawicieli innych podmiotów, posiadających wiedzę w dziedzinie obejmującej 

zakres prac zespołu. 



§ 2. Głównym zadaniem zespołu będzie opracowanie strategii rozwoju monitoringu 

w Gliwicach, a ponadto: 

1) rozpatrywanie wniosków dotyczących rozbudowy lub reorganizacji miejskiego 

monitoringu wizyjnego, zgodnie z „Zasadami oceniania wniosków dotyczących 

miejskiego monitoringu wizyjnego” stanowiącymi załącznik do niniejszego 

zarządzenia, 

2) rozpatrywanie uwag i postulatów dotyczących bieżącej pracy kamer, w tym 

wprowadzanie zmian technicznych dotyczących usytuowania kamer w bieżących 

lokalizacjach, 

3) wnioskowanie o modernizację kamer w celu poprawy jakości obrazu, 

4) wyznaczanie priorytetów inwestycyjnych poprzez sporządzenie planu rozbudowy 

miejskiego monitoringu w cyklu kilkuletnim, 

5) poszukiwanie nowych rozwiązań usprawniających pracę systemu. 

§ 3. Spotkania zespołu będą odbywały się z inicjatywy koordynatora lub na wniosek 

członków zespołu, nie rzadziej niż dwa razy w roku.  

§ 4. Obsługę biurową zespołu zapewni Centrum Ratownictwa Gliwice. 

§ 5. Zespół zadaniowy ma charakter stały i rozpocznie pracę z dniem wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Uzupełnienie lub zmiana składu zespołu, stosownie do potrzeb, dokonywane będzie 

na wniosek koordynatora zespołu. 

§ 7. Nadzór nad pracą zespołu pełni koordynator zespołu. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia jest koordynator zespołu i jego 

członkowie.  

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuje członek kierownictwa właściwy do 

sprawowania nadzoru nad Centrum Ratownictwa Gliwice. 

§ 10. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 

przygotowanie tekstu ujednoliconego jest dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice.  

§ 11. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

      Adam Neumann 

 

      Prezydent Miasta Gliwice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



                                                           Załącznik do zarządzenia nr PM–3051/2020 

                                                  Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 13 listopada 2020 r. 

Zasady oceniania wniosków 

dotyczących miejskiego monitoringu wizyjnego 

1. Postanowienia ogólne. 

1)  Wnioski związane z budową nowych punktów kamerowych lub reorganizacją 

istniejących punktów kamerowych miejskiego monitoringu wizyjnego wymagają 

opinii zespołu zadaniowego do spraw miejskiego monitoringu wizyjnego. 

2)  Wnioski, o których mowa w pkt 1, dotyczą w szczególności punktów kamerowych 

budowanych w ramach nowych inwestycji realizowanych przez wydziały Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach i miejskie jednostki organizacyjne. 

3) Za obieg korespondencji dotyczącej opiniowania wniosków wpływających do 

zespołu zadaniowego odpowiada Centrum Ratownictwa Gliwice.  

2. Ocena zasadności i możliwości technicznych wniosków. 

1) Zespół zadaniowy dokonuje oceny zasadności wniosków zgodnie z następującymi 

zasadami: 

a) Straż Miejska w Gliwicach oraz Komenda Miejska Policji w Gliwicach dokonują 

analizy zagrożeń miejsca wskazanego do montażu punktu kamerowego  

w oparciu o posiadane dane operacyjne i zdiagnozowane potrzeby, wskazując 

priorytet realizacji w skali od 1 do 3, gdzie 1 - oznacza wysoki priorytet ważności, 

2 – średni priorytet ważności, a 3 - niski priorytet ważności; 

b) Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach ustala czy lokalizacje wskazane we wnioskach     

pokrywają się z istniejącymi kamerami wchodzącymi w skład inteligentnego 

systemu sterowania ruchem (ITS), a także ocenia możliwość realizacji wniosków 

w ramach tego systemu. Konieczne jest, aby w planach budowy kamer ITS były 

uwzględniane istniejące punkty kamerowe miejskiego monitoringu wizyjnego. 

W sytuacjach, kiedy istniejące punkty kamerowe miejskiego monitoringu 

wizyjnego nie mogą być dalej wykorzystane w ramach ITS, Zarząd Dróg 

Miejskich w Gliwicach kieruje pismo do zespołu zadaniowego o przeniesienie 

punktu kamerowego miejskiego monitoringu wizyjnego do innej lokalizacji lub 

jego likwidację; 

c) Śląska Sieć Metropolitalna sp. z o.o. opiniuje wnioski pod kątem technicznych 

możliwości realizacji inwestycji, wskazując orientacyjny termin ich wykonania;  

d) Centrum Ratownictwa Gliwice, na podstawie opinii członków zespołu, sporządza 

opinię zbiorczą zawierającą ocenę zasadności oraz możliwy termin realizacji. 

Wnioskom nadawane są priorytety realizacji w skali od 1 do 3, które mają 

charakter orientacyjny i porządkujący, gdzie: 

1 – oznacza jednoznaczną opinię służb oraz możliwości techniczne 

potwierdzające zasadność realizacji w pierwszej kolejności, 

2 – oznacza niejednoznaczną opinię służb i/lub brak możliwości technicznych, 

powodujące zakwalifikowanie do realizacji w drugiej kolejności, 

  3 – oznacza wskazany przez służby brak zasadności realizacji wniosku.  

  Opinię zespołu Centrum Ratownictwa Gliwice przekazuje do zatwierdzenia 

członkowi kierownictwa właściwemu do sprawowania nadzoru nad Centrum 

Ratownictwa Gliwice. 

 

 

 



 

 

2) Wyżej opisane zasady oceniania nie dotyczą wniosków Gliwickiego Budżetu   

Obywatelskiego (GBO) dotyczących rozbudowy miejskiego monitoringu wizyjnego.  

3. Postanowienia końcowe.  

1) Po zatwierdzeniu wniosku przez członka kierownictwa właściwego do sprawowania 

nadzoru nad Centrum Ratownictwa Gliwice, Centrum Ratownictwa Gliwice 

przekazuje wniosek do realizacji wraz ze wskazaniem źródła finansowania, 

podmiotu odpowiedzialnego za zabezpieczenie środków na realizację inwestycji oraz 

bieżące utrzymanie w kolejnych latach.  

2) W przypadku braku środków finansowych oraz zgody na realizację Centrum 

Ratownictwa Gliwice wprowadza wniosek na listę oczekujących. 

 

                                                        Prezydent Miasta Gliwice 

        Adam Neumann 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


